第 214 回（令和７年度第２回）札幌市情報公開・個人情報保護審査会会議録

１ 日時 令和７年５月 22 日（木）９時 55 分～11 時 40 分

２ 場所 札幌市役所本庁舎 18 階第四常任委員会会議室

３ 議題

情報公開事案の審議

諮問（情）第 84 号事案（札幌市長が行った公文書一部公開決定（令和５年 12 月７日

付け札人第 1050 号）に対する審査請求）の審議

  ○ 事案の概要説明

  ○ 諮問庁からの事情聴取

４ 出席者

 (1) 委員

   小倉 一志  川久保 寛  津田 智成  野谷 聡子  四ッ谷 有喜

 (2) 諮問庁

   総）調査担当課長             辻本

   総）人事課服務担当係長          仁木

   総）人事課服務担当係           五十嵐

 (3) 事務局

   総）行政部長               永澤

   総）行政情報課長             長尾

   総）行政情報課情報公開担当係長      中山

   総）行政情報課              田村

５ 議事の概要

 (1) 情報公開事案の審議

 諮問（情）第 84 号事案（札幌市長が行った公文書一部公開決定（令和５年 12 月７

日付け札人第 1050 号）に対する審査請求）の審議

   ○ 不服審査資料に基づき事務局から事案の概要について説明が行われた。

   ○ 諮問庁からの事情聴取が行われた。

 (2) その他

○ 事務局から次回の開催日等について連絡があった。

(3) 閉会